PROCESSO COMISSÃO DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS,

ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO - COA
INTERESSADO CAU/RR
ASSUNTO SOLICITA PARECER JURIDICO

DELIBERAÇÃO Nº 003/2016 – ENCAMINHA PARA 48° PLENÁRIA ORDINÁRIA

DELIBERA:

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e

dezesseis, às onze horas na sede do CAU-RR, situada na Avenida Santos Dumont, número

mil novecentos e cinquenta e dois, bairro trinta e um de março, na cidade de Boa Vista,

Estado de Roraima. A 12° REUNIÃO DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO,

FINANÇAS, ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO – COA, se reuniu e aprovou, a

solicitação de Parecer Jurídico quanto a   legalidade e critérios sobre a Destituição do Cargo

de Presidente do Conselho de Arquitetura de Urbanismo do Estado de Roraima.

CONSIDERA -SE:

I. O Presidente encontra-se licenciado do cargo estando afastado de suas

atribuições pelo período de 1 (hum) ano.

II. Legalidade da destituição nos termos do Art. 36 Parágrafo III, Lei 12378, de

31 de dezembro de 2010. Regimento do CAU/RR, Art. 55, inciso II.

III. A Procedência e aprovação legal a qual pode-se aplicar este artigo.

Esta deliberação APROVADA será encaminhada para aprovação na 48° Plenária

Ordinária do CAU/RR, que será realizada no dia 04 de fevereiro de 2016.

EMENTA: Solicita Parecer Jurídico

quanto a destituição de cargo de

Presidente do CAU/RR.

Histórico da votação:                                                                                        Data: 02/02/2016

Matéria em Votação: Destituição de Cargo de Presidente

Resultado de Votação: Sim ( 03 )     Não (  )    Abstenções (  )      Ausências (   )    Total ( 3  )

Ocorrências:

Coordenador da Sessão:

Arq. Urb. Ingrid Skarlety Rosas Souza _____________________________________________________

Membros:

Arq. Urb. Nikson Dias de Oliveira_______________________________________________________

  Arq. Urb. Eduardo Oliveira Marques ____________________________________________________